

**Borch Editions ApS
Prags Boulevard 49 E, 2.
2300 København S**

CVR-nr: 37 34 96 31

**ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2019**

(4. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den ___/___ 2020

Dirigent

HE Revision
Registreret revisions-
anpartsselskab

Strandvej 43, 1.th.
DK-4220 Korsør

Tlf. 58 35 12 10
Fax 58 35 12 05

he@he-revision.dk
www.he-revision.dk

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Borch Editions ApS
Prags Boulevard 49 E, 2.
2300 København S

E-mail: lone@nielsborchjensen.com

CVR-nr.: 37 34 96 31
Kommune: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Lone Weigelt Nielsen
Niels Borch Jensen

Pengeinstitut

Merkur Andelskasse
Vesterbrogade 40, 1.
1620 København V

Revisor

HE Revision
Registreret Revisionsanpartsselskab
Strandvej 43, 1. th.
4220 Korsør

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at finansiere, producere, markedsføre og sælge originale grafiske editioner af samtidskunst samt øvrige efter direktionens skøn relevante aktiviteter.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets indtjening har ikke udviklet sig som forventet.

Årets resultat er påvirket negativt med den planlagte nedskrivning af varelageret og årets omsætning har ikke været stor nok til at neutralisere denne nedskrivning.

Selskabet har i samarbejdsaftalen med Værkstedet for Kobbertrykkeri v/ Niels Borch Jensen forpligtet sig til at aftage alle producerede værker.

Nogle værker sælger hurtigt; nogle værker sælger noget mere langsomt, mens andre værker ikke sælger. For at kunne værdiansætte selskabets lager ud fra disse omstændigheder indregnes indeværende års produktion til 100 % af kostprisen; sidste års produktion til 75 % af kostprisen; året før til 50 % af kostprisen, hvorefter værker indkøbt fra Værkstedet for Kobbertrykkeri i 2015 og før ikke indgår i lagerværdien.

Denne vedtagne nedskrivningsprofil, som er gennemsnitsbetragtninger, kan så ramme et enkelt regnskabsår uheldigt hårdt, hvis et stort produktionsår ikke sælger som gennemsnitligt forventet og efterfølges af et regnskabsår med en produktionsnedgang.

Denne sammenhæng er årsagen til det store negative resultat for 2019, som af direktionen betegnes som værende ikke tilfredsstillende.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer et forbedret resultat for 2020, idet der er værker under produktion, som udgives i 2020, og som forventer at styrke indtjeningen tilstrækkeligt.

Ledelsen vil også styrke selskabets salg af allerede producerede værker i tidligere år, for på den måde at skabe den nødvendige omsætning i 2020.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

	2019 kr.	2018 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	-729.512	2.515
1 Personaleomkostninger	-528.694	-283
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-8.750	0
DRIFTSRESULTAT	-1.266.956	2.232
Andre finansielle indtægter	1.492	8
Andre finansielle omkostninger	-22.949	-24
RESULTAT FØR SKAT	-1.288.413	2.216
Skat af årets resultat	4.620	-488
ÅRETS RESULTAT	-1.283.793	1.728
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	106
Overført resultat	-1.283.793	1.622
DISPONERET I ALT	-1.283.793	1.728

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019
AKTIVER

	2019 kr.	2018 tkr.
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	54.250	0
2 Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	21
Immaterielle anlægsaktiver	54.250	21
Deposita	3.000	3
Finansielle anlægsaktiver	3.000	3
ANLÆGSAKTIVER	57.250	24
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.186.828	1.220
Varebeholdninger	1.186.828	1.220
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	614.085	10
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	72.272	45
Andre tilgodehavender	206.232	151
Periodeafgrænsningsposter	56.868	4
Tilgodehavender	949.457	210
Likvide beholdninger	334.657	2.361
OMSÆTNINGSAKTIVER	2.470.942	3.791
AKTIVER	2.528.192	3.815

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019
PASSIVER

	2019 kr.	2018 tkr.
Virksomhedskapital	50.000	50
Overført resultat	1.445.645	2.729
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	106
EGENKAPITAL	1.495.645	2.885
Hensættelse til udskudt skat	0	5
HENSATTE FORPLIGTELSER	0	5
Anden gæld	13.664	0
3 Langfristede gældsforpligtelser	13.664	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	958.247	388
Selskabsskat	0	483
Anden gæld	60.636	50
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	4
Kortfristede gældsforpligtelser	1.018.883	925
GÆLDSFORPLIGTELSER	1.032.547	925
PASSIVER	2.528.192	3.815
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2019 kr.	2018 tkr.
Virksomhedskapital primo	50.000	50
Virksomhedskapital ultimo	50.000	50
Overført resultat, primo	2.729.438	1.107
Årets resultat	-1.389.674	1.728
Foreslået udbytte	105.881	-106
Overført resultat ultimo	1.445.645	2.729
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	105.881	0
Foreslået udbytte	-105.881	106
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	0	106
EGENKAPITAL	1.495.645	2.885

NOTER

	2019 kr.	2018 tkr.
1 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget	2	1
Lønninger	500.336	280
Pensioner	18.600	0
Andre omkostninger til social sikring	9.758	3
	<u>528.694</u>	<u>283</u>
	Færdiggjorte udviklingsproje- kter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsproje- kter	Forudbetaling- er for immaterielle anlægsaktiver
2 Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	0	21.000
Tilgang i årets løb	42.000	0
Overført	21.000	-21.000
	<u>63.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019		
Årets af-/nedskrivninger	-8.750	0
Af-/nedskrivninger 31. december 2019	-8.750	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>54.250</u>	<u>0</u>

NOTER

	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
3 Langfristede gældsforpligtelser		
Anden gæld	13.664	0
	<u>13.664</u>	<u>0</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets varelager består af grafiske editioner, som er udarbejdet i samarbejde med den enkelte kunstner. Indtil de grafiske editioner er solgt, skal de producerede emner deles ligeligt mellem selskabet og kunstneren i tilfælde af samarbejdets ophør eller selskabets eller driftens ophør.

Den samlede værdi af det lager, som skal deles med kunstnerne, udgør kr. 1.186.828.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Lone Weigelt Nielsen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-944741237917
Tidspunkt for underskrift: 17-03-2020 kl.: 09:14:00
Underskrevet med NemID

niels borch jensen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-105492873595
Tidspunkt for underskrift: 17-03-2020 kl.: 12:07:37
Underskrevet med NemID

Henrik Eriksen

Som Revisor NEM ID
RID: 1178479232534
Tidspunkt for underskrift: 17-03-2020 kl.: 12:12:28
Underskrevet med NemID

Lone Weigelt Nielsen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-944741237917
Tidspunkt for underskrift: 17-03-2020 kl.: 12:17:02
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.